¹⁸⁸³ Vgl. DOIII. 81 (Grone, 6. Januar 992: Originaldiplom: Donation König Ottos III. an das Servatiuskloster zu Quedlinburg des zum Wittum seiner Großmutter Adelheid gehörigen Hof Walbeck behufs Stiftung eines Nonnenklosters und verleiht diesem freies Wahlrecht und Immunität), S. 489: *..., quomodo dilecta avia nostra Adalheid videlicet imperatrix augusta et cara amita nostra Mahthilda Quitlinigiburgensis ecclesiae venerabilis abbatissa ad nos venerunt, rogantes nostram clementiam Nos vero fidelium nostrorum, Vuilligisi scilicet Moguntinae sedis archiepiscopi et Gisilharii Magadiburgensis ecclesiae archipresulis et Hildivuardi Haluerstedensis ecclesiae pontificis ac Hildibaldi Vuormaciensis ecclesie sacerdotis atque Gerdagi Hildinesheimensis ecclesie episcopi nec non et Bernhardi ducis, Egberti comitis, Hvodonis marchionis, Deoderici palatini comitis eiusque fratris Sigeberti comitis, Herimanni comitis, aliorumque complurium, piis earum petitionibus ...*; DOIII. 86 (Boppard, 11. März 992: Originaldiplom: Donation König Ottos III. an das Kloster Selz des Gutes Sermersheim), S. 495: *..., ob interventum carae avie nostrae Adalheidis videlicet imperatricis augustae cum eius aliorumque fidelium nostrorum consultu, Vuilligisi videlicet Mogontine sedis archipresulis et venerabilium episcoporum Hildibaldi Uormatiensis cleri ac Notkeri Leodicensis ecclesiae aliorumque complurium, ...*; DOIII. 87a (Boppard, 11. März 992: Originaldiplom: Donation König Ottos III. an das Kloster Selz des Gutes Steinweiler), S. 496: *...ob interventum carae aviae nostrae Adalheidis videlicet imperatricis augustae...cum eius aliorumque fidelium nostrorum consultu, Vuilligisi videlicet Mogontine sedis honorandi archipraesulis et venerabilium episcoporum Hildibaldi Uormaciensis cleri ac Notkeri Leodicensis ecclesiae aliorumque complurium, ...*; DOIII. 87b (Boppard, 11. März 992: Originaldiplom: Donation König Ottos III. an das Kloster Selz des Gutes Steinweiler, vgl. zu den beiden Ausfertigungen Vorbemerkung zu DOIII. 87a u. 87b, S. 496), S. 496: *...ob interventum carae aviae nostre Adalheidis videlicet imperatricis augustae aliorumque fidelium nostrorum consultum, Vuilligisi videlicet Mogontine sedis honorandi archipraesulis et venerabilium episcoporum Hildibaldi Vuormaciensis cleri ac Notkeri Leodicensis ecclesiae aliorumque complurium, ...*; DOIII. 88 (Boppard, 11. März 992: Abschrift des 12. Jahrhunderts: Donation König Ottos III. an das Kloster Selz der Güter Ober- sowie Nieder-Otterbach und Dierbach), S. 498: *...ob interventum care avie nostre Adelheidis scilicet imperatricis augustae aliorumque fidelium nostrorum consultum, Willigisi videlicet Mogontine sedis honorandi archipresulis et venerabilium episcoporum Hiltibaldi Wormatiensis cleri ac Notkeri Leodicensis ecclesie aliorumque complurium, ...*; DOIII. 95 (Trier, 29. Mai 992: Originaldiplom: Restitution König Ottos III. an das Kloster St. Maximin bei Trier), S. 506: *...adiens praedicti monasterii venerabilis abbas Folcmarus per harum postulationem ...et interventores, dilectissimam videlicet aviam nostram divam imperatricem Adalheidem nec non et venerabilem sanctae Mogontine ecclesiae archiepiscoporum Vuilligisum ...*; DOIII. 102 (Magdeburg, 28. August 992: Originaldiplom: Bestätigung König Ottos III. an die erzbischöfliche Kirche zu Magdeburg), S. 514: *...votum et interventum dilectae aviae nostrae Athelheidis videlicet imperatricis augustae nec non fidelis nostri Vuilligisi sanctae Mogontinae sedis venerabilis archiepiscopi ...*; DOIII. 103 (Bothfeld, 17. September 992: Originaldiplom: Donation König Ottos III. an seinen Getreuen Ruodolt), S. 515: *...op petitionem fidelium nostrorum Willigisi videlicet Mogontine sedis venerandi archipresulis et Gisilharii Magadaburgensis ecclesiae honorabilis archiepiscopi ...*; DOIII. 104 (Bothfeld, 18. September 992: Originaldiplom: Bestätigung König Ottos III. an das Bistum Halberstadt), S. 516: *...nec non et interventum fidelium nostrorum Vuilligisi Mogontine sedis venerandi archiepiscopi et Hildibaldi Vuormaciensis cleri honorabilis episcopi piae petitioni eius ...*; DOIII. 105 (- 992 -: Abschrift Schotts aus dem Anfang des 19. Jahrhunderts: Donation König Ottos III. an das Kloster St. Alban bei Mainz von sechs Königshufen im Forste zwischen Kebersheim und Wiesbach nebst einem Walde), S. 516: *..., qualiter nos per interventum venerabilis Willigisi ecclesie Maguntine archiepiscopi fidelis nostri ...*; DOIII.108 (Samswegen, 5. Oktober 992: Originaldiplom: Bestätigung König Ottos III. an die erzbischöfliche Kirche zu Magdeburg), S. 519: *...et interventum fidelium nostrorum Vuilligisi Mogontinae sedis honorandi archipraesulis ac Hildibaldi Uormaciensis cleri venerabilis episcopi piae petitioni ...*; DOIII. 113 (Dortmund, 27. Januar 993: Originaldiplom: Donation König Ottos III. an seinen Kämmerer Ermenold von Königsgut in Thüringen), S. 525:

erscheint Erzbischof Willigis von Mainz als Berater gemeinsam mit Bischof Hildibald von Worms,¹⁸⁸⁵ in einem Diplom Ottos III. wird er erwähnt¹⁸⁸⁶ und in einem Diplom Ottos III. erscheint er als Mitintervenient für lothringische Empfänger.¹⁸⁸⁷

...ob petitionem et interventum fidelium nostrorum, Willigisi videlicet Magontinae sedis venerabilis archiepiscopi ac Gisilharii Magadaburgensis aecclesiae honorandi archipraesulis ac Hildibaldi Wormaciensis cleri memorabilis nec non Peranhardi ducis ...; DOIII. 114 (Essen, 5. Februar 993: Originaldiplom: Bestätigung König Ottos III. an das Kloster Essen), S. 526: ... Eius (neptis nostra Mathhilt Astnidensis ecclesie venerabilis abbatissa) vero pie petitioni inprimis ob interventum fidelis nostri Vuilligisi scilicet Mogontine ecclesie honorandi archipresulis, ...; DOIII. 116 (Duisburg, 7. Februar 993: Collectanea historica des Johann Dumont Freiherr von Karlsroon aus dem Anfang des 18. Jahrhunderts: Bestätigung König Ottos III. an die Mönche von Disentis des Wahlrechts und des Besitzstandes), S. 528: ... Eius (Erchenbertus Desertinensis ecclesiae abbas) vero petitioni piae ...petitionibusque fidelium nostrorum, Willigisi scilicet Moguntinae sedis honorandi archipresulis ac Hildibaldi Wormatiensis ecclesiae reverendi pontificis, ...; DOIII. 118 (Ingelheim, 17. April 993: Originaldiplom: Bestätigung König Ottos III. an die erzbischöfliche Kirche zu Magdeburg), S. 530: ...ob interventum ...aviae nostrae Athalheidis videlicet imperatricis augustae aliorumque fidelium nostrorum consultu, Uuilligisi Mogontinae sedis venerabilis archiepiscopi et Hildibaldi Uuormaciensis ecclesiae honorandi praesulis dilectique nepotis nostri Ottonis ducis aliorumque complurium, Ekberti scilicet Treuerensis ecclesiae archiepiscopi, Hartuugi Salzburgensis ecclesiae archiepiscopi, Berenuuardi Uuirzeburgensis episcopi, Notgeri Leodicensis episcopi, Bernhardi ducis ac Ekkihardi marchionis, Geronis marchionis, ...; DOIII. 120 (Ingelheim, 24. April 993: Chartul. Wormat. aus der Mitte des 12. Jh.: Donation König Ottos III. an die Kirche des hl. Petrus zu Worms), S. 532: ...ob petitionem et interventum ...aviae nostre Adalheidis ...imperatricis auguste nec non et interventum fidelium nostrorum Willigisi Mogontine sedis venerabilis archiepiscopi et Euergeri Coloniensis ecclesie totius honoris digni archiepiscopi ac Gisilharii Magadaburgensis ecclesie honorandi archipresulis carique nepotis et equivoci nostri Ottonis ducis ...; DOIII. 125 (Straßburg, 23. Mai 993: Liber priv. Weissenburgensium vom Jahre 1580: Bestätigung König Ottos III. an das Kloster Weissenburg aller Besitzungen und Verleihung des Wahlrechts), S. 537: ...et interventu eiusdem dilectissimi aequivoci nostri ducis Ottonis et venerabilissimi Willigisi Mogontinae sedis archiepiscopi ac Hildibaldi Wormacensis aecclesiae praesulis ...; DOIII. 130 (Merseburg, 2. Juli 993: Originaldiplom: König Otto III. gestattet die Errichtung von Markt und Münze in Selz), S. 541: ...qualiter nos consultu simul et rogatu fidelium nostrorum Vuilligisi videlicet Mogontinae sedis archiepiscopi, Hildibaldi Uuormaciensis ecclesiae episcopi nec non et cari fratris nostri Heinrichi ducis et Conradi Alsaciorum et Alemannorum ducis atque nepotis et aequivoci nostri Ottonis duci dilectaeque et carissimae aviae nostra Adalheidis videlicet imperatricis augustae ...; DOIII. 140 (Tilleda, 12. Dezember 993: Originaldiplom: Restitution König Ottos III. an die bischöfliche Kirche zu Würzburg der Orte Neustadt, Homburg, Amorbach, Schlüchtern und Murrhardt), S. 551: ...quoque fidelium nostrorum dilecte avie nostre Adalheidis videlicet imperatricis auguste nec non et care sororis nostre sanctemonialis Sophiae ac Uuilligisi Mogontine sedis venerandi archipontificis iusto rogatu ...; DOIII. 141 (Tilleda, 12. Dezember 993: Originaldiplom: Restitution König Ottos III. an die Bischofskirche zu Würzburg der Abtei Schwarzach), S. 551: ...quoque fidelium nostrorum dilecte avie nostre Adalheidis videlicet imperatricis auguste nec non et care sororis nostre sanctemonialis Sophiae ac Uuilligisi Mogontine sedis venerandi archipontificis iusto rogatu ...; DOIII. 146 (Mainz, 6. Juli 994: Originaldiplom: Donation König Ottos III. des Gutes Eschwege an seine Schwester Sophia), S. 556f.: ...quomodo nos divinae pietatis attacku commoniti nec non dominae matris nostrae Theophanu imperatricis augustae in die hominem exeuntis interventu rogati atque dilectissimae aviae nostrae Adalheide imperatricis augustae, Vvilligisi etiam Mogontiensis archiepiscopi et Hildibaldi Uuormatiensis episcopi